
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
เร่ือง วิธีการประเมิน การกำหนดตัวช้ีวัดและเกณฑBการประเมินผลการปฏิบัติราชการ 

ของขGาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับท่ี ๕)  
------------------------------------------- 

โดยเปTนการสมควรแกGไขปรับปรุงหลักเกณฑBการประเมินผลการปฏิบัติราชการของบุคลากรสายสนับสนุน 
ในการประเมินผลการปฏิบัติราชการในดGานทักษะบุคลากรดGานเทคโนโลยีดิจิทัล ใหGสอดคลGองกับสมรรถนะดGาน
เทคโนโลยีดิจิทัลที่มหาวิทยาลัยกำหนดแตWละตำแหนWง และสามารถนำทักษะเทคโนโลยีดิจิทัลไปพัฒนาตนเอง
ประกอบการปฏิบัติงาน  

อาศัยอำนาจตามความในขGอ ๑๖ แหWงขGอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วWาดGวย
หลักเกณฑBและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ 
และท่ีแกGไขเพ่ิมเติม จึงออกประกาศไวGดังน้ี 

ขGอ ๑ ประกาศนี้เรียกวWา “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื ่อง วิธีการประเมิน 
การกำหนดตัวชี้วัดและเกณฑBการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 
(ฉบับท่ี ๕)” 

ขGอ ๒ ประกาศฉบับนี้ใหGใชGสำหรับการประเมินผลการปฏิบัติราชการตั้งแตWรอบการประเมินที่ ๒/๒๕๖๘ 
(วันท่ี ๑ มีนาคม ๒๕๖๘ ถึง ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๘) เปTนตGนไป 

ขGอ ๓ ใหGยกเลิกเอกสารแนบทGายหมายเลข ๒ ของประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง 
วิธีการประเมิน การกำหนดตัวชี ้ว ัดและเกณฑBการประเมินผลการปฏิบัติราชการของขGาราชการพลเรือน 
ในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที ่  ๓) ประกาศ ณ ว ันที ่  ๗ ก ันยายน ๒๕๖๕ และใหGใช GเอกสารแนบทGาย                    
หมายเลข ๒ ของประกาศฉบับน้ีแทน 

       จึงประกาศใหGทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี ๒๓  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘        

             (ศาสตราจารยBสุวัจนB  ธัญรส) 
              อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

๒๖



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

น้อยกว่า 2.50 2.50 - 2.99 3.00 - 3.49 3.50 - 3.99 มากกว่า 3.99 5

น้อยกว่า 76 76 - 80 81 - 85 86 - 90 มากกว่า 90 4

น้อยกว่า 3.00 3.00 - 3.50 3.51 - 3.75 3.76 - 4.00 มากกว่า 4.00 4

กําหนดประเด็นและ
เป้าหมายการ
จัดการความรู้

กําหนด
กลุ่มเป้าหมายที่จะ

พัฒนาและการ
จัดการความรู้

มีการแบ่งปัน
แลกเปลี่ยนเรียนรู้

เพ่ือนำไปสู่การปฏิบัติ

รวมรวมความรู้จาก
ประเด็นที่กําหนด

เพ่ือเป็นแนวทางใน
การปฏิบัติที่ดีเป็น
ลายลักษณ์อักษร

นำความรู้ที่ได้จาก
การจัดการความรู้ที่

ได้จัดทำมาแล้ว
เผยแพร่นำไปสู่การ

ปฏิบัติจริง

3

1.ผลสัมฤทธ์ิของงานในลักษณะภาพรวมของหน่วยงาน (20 %)
1.1 ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการจากหน่วยงาน

1.2 ร้อยละของโครงการ/กิจกรรม ที่ดำเนินการได้ตาม
แผนการปฏิบัติงานประจำปีในรอบการประเมิน

1.4 มีกระบวนการจัดการความรู้ (KM) ในองค์กร

1.3 ผลประเมินตัวชี้วัดตามระบบระกันคุณภาพที่รับผิดชอบ 
(คะแนนเฉลี่ย)

ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายสนับสนุน
 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข) คะแนนที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายสนับสนุน
 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข) คะแนนที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

มีคณะทํางานความ
เสี่ยง

มีการระบุความเสี่ยง มีการจัดลําดับความ
เสี่ยง

มีแผนบริหารความ
เสี่ยง

ดําเนินการตามแผน
อย่างต่อเนื่อง และ
สามารถลดความ
เสี่ยงได้อย่างเป็น

รูปธรรม

4

เข้ารับการทดสอบ
แต่ไม่มีส่วนใดผ่าน 
และไม่ได้รับการ

อบรม

เข้ารับการทดสอบ
และเข้ารับการ

อบรมครบทุกส่วน
 แต่ไม่มีส่วนใดผ่าน

ผ่านการทดสอบ 1 
ส่วน

ผ่านการทดสอบ 2 
ส่วน

ผ่านการทดสอบทุก
ส่วน

5

มีเค้าโครงในการ
ดําเนินการจัดทํา

ผลงาน

มีแผนระยะเวลาใน
การดําเนินงาน และ
ข้อมูลสนับสนุนที่

ชัดเจน

อยู่ระหว่าง
ดําเนินการ โดยมี

หลักฐานเชิงประจักษ์

มีผลงานเสร็จสมบูรณ์ มีผลงานเสร็จ
สมบูรณ์และ

นำไปใช้ประโยชน์

5

2.1 บุคลากรได้รับการพัฒนาตนเองด้านสมรรถนะ
เทคโนโลยีดิจิทัลในหลักสูตรของมหาวิทยาลัย (ใช้ประเมินได้
 2 รอบการประเมิน)

1.5 ระดับความสําเร็จการบริหารจัดการความเสี่ยงใน
หน่วยงาน

2.ผลสัมฤทธ์ิของงานด้านยุทธศาสตร์ (10 %)

2.2 มีผลงานในการพัฒนางานในหน้าที่ หรือคู่มือปฏิบัติงาน
 หรืองานวิเคราะห์ หรือ งานสังเคราะห์ หรือ งานวิจัย หรือ
นวัตกรรม 
-ระดับเป้าหมาย 1 - 4 สามารถใช้ได้เพียง 1 รอบการ
ประเมินหากเป็นผลงานชิ้นเดิม
-ระดับเป้าหมาย 5 เฉพาะผลงานที่เป็นคู่มือปฏิบัติงาน หรือ
งานวิเคราะห์ หรืองานสังเคราะห์ หรืองานวิจัย หรือ
นวัตกรรม (ใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน)



ระดับ 1 ระดับ 2 ระดับ 3 ระดับ 4 ระดับ 5

ด้านผลสัมฤทธ์ิของงานสายสนับสนุน
 ช่ือผู้รับการประเมิน...................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................
 ช่ือผู้ประเมิน...............................................................................................................................................................ตำแหน่ง/ระดับ...................................................................................................................สายงาน.....................................................................

ตัวช้ีวัดผลสัมฤทธ์ิของงาน (ก) ระดับค่าเป้าหมาย (ข) คะแนนที่ได้
(ค)

น้ําหนัก (%)
(ง)

ผลรวม (จ)
=(ค x ง)

3.2

3.1
3.ผลสัมฤทธ์ิของงานที่หน่วยงานกำหนด (70 %)



ตัวชี้วัด ระดับค่าเป้าหมาย
ภาระงานในลักษณะภาพรวมของหน่วยงาน
1.1 ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการจากหน่วยงาน 5 = มากกว่า 3.99

4 = 3.50 - 3.99
3 = 3.00 - 3.49
2 = 2.50 - 2.99
1 = น้อยกว่า 2.50

คําอธิบาย

1.2 ร้อยละของโครงการ/กิจกรรม ท่ีดำเนินการได้ตามแผน 5 = มากกว่า 90
4 = 86 - 90
3 = 81 - 85
2 = 76 - 80
1 = น้อยกว่า 76

คําอธิบาย

คำอธิบาย เกณฑ์การประเมินผลการปฏฺบัติราชการตัวชี้วัดกลางสายสนับสนุน

     วัดและประเมินผลจากแบบสอบถามความพึงพอใจของบุคลากรแต่ละรายภายในหน่วยงานและสรุปเป็นภาพรวมของหน่วยงาน
ทั้งนี้ ผู้ที่ได้รับการประเมินในตัวช้ีวัดนี้จะต้องมีผลคะแนนมากกว่า 1 ข้ึนไป

     ให้นับจำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ได้รับจัดสรร ได้ดำเนินการบรรลุและเป็นไปตามแผนปฏิบัติงานประจำปีในรอบการประเมิน
ที่หน่วยงานดำเนินการรายงาน โดยใช้ข้อมูลจากกองนโยบายและแผน ทั้งนี้ ผู้ที่ได้รับการประเมินในตัวช้ีวัดนี้จะต้องมีร้อยละ
มากกว่า 1



ตัวชี้วัด ระดับค่าเป้าหมาย
คำอธิบาย เกณฑ์การประเมินผลการปฏฺบัติราชการตัวชี้วัดกลางสายสนับสนุน

1.3 ผลประเมินตัวชี้วัดตามระบบระกันคุณภาพท่ีรับผิดชอบ 5 = มากกว่า 4.00

(คะแนนเฉล่ีย) 4 = 3.76 - 4.00
3 = 3.51 - 3.75
2 = 3.00 - 3.50
1 = น้อยกว่า 3.00

คําอธิบาย

1.4 มีกระบวนการการจัดความรู้ (KM)ในองค์กร 5 = นำความรู้ที่ได้จากการจัดการความรู้ที่ได้จัดทำมาแล้วเผยแพร่
นำไปสู่การปฏิบัติจริง

4 = รวมรวมความรู้จากประเด็นที่กำหนดเพ่ือเป็นแนวทางในการ
ปฏิบัติที่ดีเป็นลายลักษณ์อักษร

3 = มีการแบ่งปันแลกเปล่ียนเรียนรู้เพ่ือนำไปสู่การปฏิบัติ
2 = กำหนดกลุ่มเป้าหมายที่จะพัฒนาและการจัดการความรู้
1 = กำหนดประเด็นและเป้าหมายการจัดการความรู้

คําอธิบาย

1.5 ระดับความสำเร็จการบริหารจัดการความเส่ียงในหน่วยงาน 5 = ดำเนินการตามแผนอย่างต่อเนื่อง และสามารถลดความเส่ียงได้
อย่างเป็นรูปธรรม

4 = มีแผนบริหารความเส่ียง
3 = มีการจัดลําดับความเส่ียง
2 = มีการระบุความเส่ียง
1 = มีคณะทํางานความเส่ียง

คําอธิบาย

     ให้ประเมินตามผลคะแนนเฉล่ียตามระบบประกันคุณภาพการศึกษาของมหาวิทยาลัยที่หน่วยงานรับผิดชอบ ที่หน่วยงาน
ดำเนินการรายงานไปยังกองวิเทศสัมพันธ์และการประกันคุณภาพ โดยหน่วยงานระดับกอง ให้ใช้คะแนนประเมินของสำนักงาน
อธิการบดี ทั้งนี้ ผู้ที่ได้รับการประเมินในตัวช้ีวัดจะต้องมีผลคะแนนมากกว่า 1 ข้ึนไป

    ให้หัวหน้าหน่วยงานประเมินผลสัมฤทธ์ิในกระบวนการจัดการความรู้ภายในหน่วยงาน จากเอกสารที่บุคลากรสายสนับสนุน
จัดทําประกอบการพิจารณา

    ให้ประเมินผลจากเอกสารข้อมูลความเส่ียงที่หน่วยงานต้องดำเนินการ รายงานไปยังงานประกันคุณภาพ เพ่ือรวบรวมไปยัง
หน่วยตรวจสอบภายในต่อไป



ตัวชี้วัด ระดับค่าเป้าหมาย
คำอธิบาย เกณฑ์การประเมินผลการปฏฺบัติราชการตัวชี้วัดกลางสายสนับสนุน

ภาระงานตามแผนยุทธศาสตร์
5 = ผ่านการทดสอบทุกส่วน
4 = ผ่านการทดสอบ 2 ส่วน
3 = ผ่านการทดสอบ 1 ส่วน
2 = เข้ารับการทดสอบและเข้ารับการอบรมครบทุกส่วน แต่ไม่มีส่วน
ใดผ่าน
1 = เข้ารับการทดสอบแต่ไม่มีส่วนใดผ่านและไม่ได้รับการอบรม

คําอธิบาย

5 = มีผลงานเสร็จสมบูรณ์และนำไปใช้ประโยชน์
4 = มีผลงานเสร็จสมบูรณ์

3 = อยู่ระหว่างดำเนินการ โดยมีหลักฐานเชิงประจักษ์

2 = มีแผนระยะเวลาในการดำเนินงาน และข้อมูลสนับสนุนที่ชัดเจน

1 = มีเค้าโครงในการดำเนินการจัดทำผลงาน
คําอธิบาย

2.2 มีผลงานในการพัฒนางานในหน้าท่ี หรือคู่มือปฏิบัติงาน
 หรืองานวิเคราะห์ หรือ งานสังเคราะห์ หรือ งานวิจัย หรือ
นวัตกรรม

    ให้หน่วยงานประเมินผลจากการพัฒนาตนเองในด้านสมรรถนะเทคโนโลยีดิจิทัลในหลักสูตรของมหาวิทยาลัย โดยวัดผลสัมฤทธ์ิ 
จากการผ่านหลักสูตรรวมกันทั้งทุกส่วน หากสามารถผ่านการทดสอบได้ทุกส่วนจะได้รับระดับคะแนน 5 คะแนน
แต่หากผ่านการทดสอบ 2 ส่วน ได้ระดับคะแนน 4 คะแนน และหากผ่านการทดสอบ 1 ส่วน ได้ระดับคะแนน 3 คะแนน 
ในกรณีเข้ารับการทดสอบแต่ไม่มีส่วนใดผ่าน ให้วัดผลจากการเข้ารับอบรม หากเข้ารับการอบรมครบทุกส่วนที่ไม่ผ่านให้ได้ 2 คะแนน
แต่หากไม่ได้เข้ารับการอบรมรวมถึงอบรมไม่ครบทุกส่วนที่ผ่านให้ได้ 1 คะแนน โดยต้องแสดงหลักฐานเชิงประจักษ์

    ให้ประเมินจากผลงานในการพัฒนางานในหน้าที่ หรือคู่มือการปฏิบัติงาน หรืองานวิเคราะห์ หรือ งานสังเคราะห์ หรืองานวิจัย
หรือนวัตกรรม โดยหากเป็นการประเมินเค้าโครงในการดำเนินการจัดทำผลงาน ต้องมีหลักฐานเอกสารเชิงประจักษ์โดย ระดับเป้าหมาย
 1 - 4 สามารถใช้ได้เพียง 1 รอบการประเมินหากเป็นผลงานช้ินเดิมแม้ว่าจะมีการปรับปรุงผลงานเพ่ิมเติม ส่วนระดับเป้าหมาย 5 
เฉพาะผลงานที่เป็นคู่มือปฏิบัติงาน หรืองานวิเคราะห์ หรืองานสังเคราะห์ หรืองานวิจัย หรือนวัตกรรมสามารถใช้ประเมินได้เท่านั้น
โดยสามารถใช้ได้ 2 รอบการประเมิน และหากผู้รับการประเมินได้ใช้ผลดังกล่าวไปก่อนนี้แล้วให้นับว่าเป็นการประเมินตามหลักเกณฑ์นี้

2.1 บุคลากรได้รับการพัฒนาตนเองด้านสมรรถนะ
เทคโนโลยีดิจิทัลในหลักสูตรของมหาวิทยาลัย (ใช้ประเมินได้
 2 รอบการประเมิน)

ระดับเป้าหมาย 1 - 4 สามารถใช้ได้เพียง 1 รอบการประเมินหากเป็นผลงานชิ้น
เดิม 
ระดับเป้าหมาย 5 เฉพาะผลงานท่ีเป็นคู่มือปฏิบัติงาน หรืองานวิเคราะห์ หรืองาน
สังเคราะห์ หรืองานวิจัย หรือนวัตกรรมสามารถใช้ประเมินได้ 2 รอบการประเมิน




